
                                                               
 

OPIS PROJEKTU 
 
"t ERAZ MUS imy działać wspólnie! - europejska młodzież w poszukiwaniu przyczyn, 

skutków i sposobów zapobiegania zmianom klimatycznym" 
 

Projekt  Nr 2025-1-PL01-KA122-SCH-000329529 
 

Projekt: "t ERAZ MUS imy działać wspólnie! - europejska młodzież w poszukiwaniu przyczyn, 
skutków i sposobów zapobiegania zmianom klimatycznym" nr 2025-1-PL01-KA122-SCH-
000329529 realizowany jest w ramach projektu "Międzynarodowa mobilność edukacyjna 
uczniów i kadry edukacji szkolnej" współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) w programie Fundusze Europejskie Dla 
Rozwoju Społecznego 2021-2027, realizowanego na zasadach Programu Erasmus +.   
 
Beneficjent projektu: Zespół Szkół Nr 2 im. prof. Janusza Groszkowskiego w Pabianicach. 
 
Projekt realizujemy, aby rozwinąć międzynarodowy zasięg naszej placówki,  wprowadzić 
innowacyjne rozwiązania w nauczaniu oraz wyrównywać szanse edukacyjne uczniów. 
  
Udział w projekcie wezmą uczniowie, którzy będą zdobywali nową wiedzę na temat dbania  
o ochronę środowiska naturalnego oraz nowych technologii do tego służących (skoncentrują 
się wokół tematyki zanieczyszczeń atmosfery i zasobów wodnych). Będą mieli możliwość 
wzmocnienia kompetencji językowych. Rozwiną kompetencje cyfrowe w trakcie 
przekształcania treści i tworzenia prezentacji multimedialnych oraz strony internetowej 
dotyczącej projektu. Nasi nastolatkowie otworzą się na inne narody i kultury oraz będą mogli 
poczuć, że są częścią czegoś większego - wspólnej Europy.    
 
Do projektu w procesie rekrutacji zakwalifikuje się 30 uczniów i uczennic z klas III i IV. Będzie 
im towarzyszyło 3 opiekunów. Wszyscy wylecą do Hiszpanii na 14 dni w czerwcu 2026r.  
 
W projekcie weźmie udział młodzież, która obecnie uczy się w III klasie Liceum 
Ogólnokształcącego oraz III i IV klasie Technikum o profilach: technik grafiki i poligrafii 
cyfrowej, technik informatyk, technik ochrony środowiska oraz technik urządzeń i systemów 
energetyki odnawialnej. 
 
Nadrzędnym celem projektu jest kształtowanie postawy proekologicznej uczniów,  
by zrozumieli, że przyszłość środowiska naturalnego zależy od nich.  
 
Najważniejszym efektem projektu będzie rozpoznanie skali problemów ekologicznych Polski  
i Hiszpanii oraz porównanie i ocena działań na rzecz ochrony środowiska naturalnego w obu 
krajach. Poprzez uczestnictwo w mobilności uczniowie poszerzą znajomość j. ang. w zakresie 
tematycznym: świat przyrody, klęski żywiołowe i ochrona środowiska naturalnego, usprawnią 
komunikację w języku obcym z rówieśnikami z Granady (tak angielskim jak i hiszpańskim). 
Nastolatkowie poprawią swoje umiejętności w zakresie technologii informacyjno --
komunikacyjnych. Poprzez funkcjonowanie w międzynarodowym środowisku ulegną poprawie 
kompetencje kluczowe uczniów - wzrośnie ich samoocena, umiejętność radzenia sobie  
ze stresem oraz wzmocni się chęć podejmowania inicjatywy i przedsiębiorczość.  
 
Wartość projektu: 224 790,64 PLN 
Środki z Funduszy Europejskich: 185 497,24 PLN 
Środki z budżetu krajowego: 39 293,40 PLN 
 
#Fundusze UE   #FunduszeEuropejskie 


